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Avsiktsförklaring för samverkan mellan Statens kulturråd och 
Västerbottens läns landsting avseende kulturverksamhet år 2010

Samverkan
Statens kulturråd (Kulturrådet) och Västerbottens läns landsting (VLL) vill gemensamt 
utveckla och fördjupa samverkan inom kulturområdet. Det sker inom ramen för en 
avsiktsförklaring för samverkan inom de områden där både Kulturrådet och VLL är 
verksamma. 

Grunden för avsiktsförklaringen om samverkan är dels de nationella kulturpolitiska målen 
och övergripande mål för Kulturrådet, dels de regionala kulturpolitiska målen, de regionala 
tillväxt- och utvecklingsprogrammen samt Barentsområdets kulturprogram för perioden 
2008–2010.

Syfte
Syftet med den fördjupade samverkan är att skapa bättre förutsättningar för konst- och 
kulturlivets utveckling i Västerbotten samt att ge länets medborgare tillgång till ett 
mångsidigt kulturutbud av god kvalitet.

Mål
ökat deltagande i kulturlivet–	
utveckling av kulturlivet med särskilt fokus på barn och unga–	
förbättrade villkor för konstnärligt skapande–	
ökad samverkan mellan kultur och andra samhällsområden/politikområden–	
stimulans av det interregionala, internationella och interkulturella samarbetet–	
stärkt dialog inom kultursektorn –	
stärkt kunskapsutveckling och forskning–	

Strategier
att utifrån en gemensam bild av kulturverksamheten i Västerbotten stödja konst och –	
kultur i regionen
att identifiera behov av utveckling och förnyelse inom konst- och kulturområdet i –	
regionen samt 
att stärka och utveckla formerna för samverkan mellan kommunal, regional, nationell –	
och internationell nivå

Form
Samverkan mellan Kulturrådet och VLL omfattar kulturinstitutionerna, de fria 
kulturaktörerna och annan kulturverksamhet. 

Samverkan kan innebära:
gemensamma ekonomiska prioriteringar –	
att skapa förutsättningar för en breddad finansiering –	
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kompetensöverföring, nätverk och konferenser –	
att initiativ tas avseende kunskapsuppbyggnad och forskning–	
initiativ för att stärka samverkan med andra aktörer och samhällsområden–	
att effektivisera beslutsprocesserna–	
att ge bättre underlag för prioriteringar–	

Innehållet i ovanstående konkretiseras i löpande dialog mellan Kulturrådet och VLL och 
dokumenteras i särskild PM, Samverkansområden mellan Kulturrådet och Västerbottens 
läns landsting 2010 (se bilaga).

Kulturpolitiska perspektiv
Mångfald, jämställdhet och tillgänglighet är perspektiv som tydligare ska integreras i 
kulturverksamheten. Barns och ungas rätt till kultur ska särskilt prioriteras.
Kulturrådet och VLL avser att gemensamt verka för att hänsyn generellt tas till dessa 
perspektiv och prioriteringar inom de områden som är föremål för samverkan och stöd. 
Förnyelse- och utvecklingsprojekt som stödjer utvecklingen inom dessa områden ska 
särskilt beaktas i samarbetet.

Förnyelse och utveckling
En förutsättning för förnyelse och utveckling i kulturlivet är att det finns utrymme för 
både kontinuitet och flexibilitet i kulturpolitiken. Förnyelse och utveckling innefattar 
dels stöd till det oetablerade och oprövade inom kulturområdet, dels stöd till befintliga 
kulturinstitutioner och kulturaktörer i deras förnyelse- och utvecklingsarbete.

Samverkan innefattar att identifiera utvecklingsbehov och gemensamma insatser för 
förnyelse och utveckling vid de regionala kulturinstitutionerna i Västerbotten, det fria 
kulturlivet samt andra verksamheter och projekt inom det konstnärliga och kulturella 
området. Samverkan beträffande förnyelse och utveckling ska ta hänsyn till de behov och 
prioriteringar som förs fram av kulturinstitutioner och andra kulturaktörer.

Kulturrådet och VLL avser att föra gemensamma diskussioner inför beslut om bidrag. 
Beslutsprocessen sker dock i särskild ordning av varje part. I de diskussionerna är 
utgångspunkterna verksamhetsmässig prestation, ekonomisk situation och kulturpolitiska 
prioriteringar.

Uppföljning och utvärdering
Kulturrådet och VLL kommer att mötas under 2010 för uppföljning och avstämning av 
arbetet inom ramen för avsiktsförklaringen. Inför de mötena genomför VLL dialogmöten 
med samtliga mottagare av stöd och med länets kommuner.

En gemensam arbetsgrupp presenterar underlag för det årliga mötet. Kulturchefen i VLL 
svarar för samordning av arbetet.

Utvärdering av samverkan och resultatet av de gemensamma insatserna sker vid periodens 
slut.
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Samverkansområden mellan Statens kulturråd 
och Västerbottens läns landsting 2010
 
Västerbottens geografiska avstånd, ett varierande befolkningsunderlag och olika stora 
kommunala åtaganden på kulturområdet gör att det finns skillnader mellan större och 
mindre kommuner och relativt sett en ojämn tillgång på kultur och ett begränsat utbud 
främst i de mindre kommunerna i Västerbotten. Västerbottens läns landsting vill erbjuda 
länets invånare en god livsmiljö, ett utvecklat kulturliv och ett mångsidigt utbud av kultur 
oavsett bostadsort i länet. 

Landstinget kan, i samverkan med staten, säkra en fungerande kulturell infrastruktur som 
kompletterar kommunala verksamheter och strategier. Det är viktigt att kultursamarbeten 
avpassade för länets förhållanden stärks och utvecklas. De specifika förutsättningar 
som finns i norra Sverige gör att t.ex. samarbeten avseende bland annat distribution och 
produktion mellan de fyra norrlandslänen har utarbetats i samarbete med staten och fortsatt 
behöver finna lösningar. 

De regionala kulturinstitutionerna med stöd från både Statens kulturråd och Västerbottens 
läns landsting kommer att diskuteras inom ramen för avsiktsförklaringen. Dessa är 
Norrlandsoperan AB, Västerbottens Museum AB, Länsbiblioteket i Västerbotten och 
Västerbottensteatern AB. Beträffande Västerbottens Museum ingår också Skellefteå 
Museum och Skogsmuseet i Lycksele. 

Det fria kulturlivet ska också diskuteras inom ramen för avsiktsförklaringen.

De nationella minoriteternas behov och prioriteringar ska diskuteras inom ramen för 
samverkan. Kulturrådet ger stöd till alla fem nationella minoriteters språk, kultur och litteratur. 

Följande områden är exempel på samverkan och utvecklingsarbete mellan Västerbottens 
läns landsting och Statens kulturråd inom ramen för avsiktsförklaringen. Listan kan komma 
att revideras under samverkansperioden. Kulturrådets och Västerbottens läns landstings 
respektive insatser kommer att konkretiseras under arbetets gång. Insatserna kan bestå av 
ekonomiskt stöd, kunskapsutbyte såsom konferenser och seminarier, utvecklingsarbete 
inom statistikområdet, forskningsinitiativ m.m.

Insatser för att stärka professionella utövares möjligheter till konstnärlig verksamhet i –	
regionen, såväl vid kulturinstitutionerna som inom det fria kulturlivet.
Fortsatt utveckling av såväl Norrscen som Norrlands nätverk för musikteater och dans –	
för att garantera produktion och distribution i de fyra norrlandslänen. 
Fortsatt utveckling av dansverksamheten i Västerbotten bland annat vid –	
Norrlandsoperan.
Utveckling av de delregionala samarbeten, främst när det gäller biblioteksdatasystem, –	
som finns på biblioteksområdet. 
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Bilaga
2009-12-10



Medverkan i länsmuseets ambitioner att utveckla det dokumentärfotografiska området.–	
Stöd till arrangörer samt till insatser för att öka tillgängligheten till kulturarrangemang.–	
Konstnärers medverkan och ersättning vid utställning av konstverk genom tillämpning –	
av det statliga avtalet om utställningsersättning.
Prioritera arbetet med att stärka en interkulturell utveckling och följa upp arbetet vid –	
kulturinstitutionerna.
Utveckla samarbetet mellan kulturkonsulenterna, de regionala kulturverksamheterna –	
och kommunerna med fokus på barn och ungdom.
Medverka till ett ökat samspel mellan folkbildningen och kulturområdets professionella –	
och ideella verksamheter.
Fortsatta satsningar inom området kreativa näringar som exempelvis KRENOVA.–	
Kultur som verktyg för god hälsa, inte minst inom vård och rehabilitering.–	
Utveckling av Västerbotten som Berättarnas län.–	
Internationellt utbyte och samarbete. –	
Initiera och stödja ny forskning på kulturområdet. –	
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